
ESTADO DA PARAíBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DA LAGOA TAPADA 

CNPJ: 08.999.682/0001 - 08 

PORTARIA PMSJLT/GP N°. 20/2012. 

O Prefeito Constitucional do Município de São José da Lagoa Tapada Estado da 

Paraíba, no uso de suas atribuições conferidas pelo art. 76, III, "e" da lei orgânica do 

município e demais dispositivos legais aplicáveis a espécie e, considerando a necessidade de 

constituir uma Comissão para realizar avaliação em 72,12 ha, situada no imóvel 

denominado Sítio Urupemba, no Município de São José da Lagoa Tapada, isso para ser 

objeto de Ação de Desapropriação, resolve: 

Art. 10  - NOMEAR JOÃO PAULO BATISTA, brasileiro, casado, Secretário de 

Agricultura, ROGÉRIO ARAÚJO DE MELO, brasileiro, casado, Secretário de 

Administração, como segundo membro da Comissão e ERIVAN ARISTIDES 

ARAÚJO, brasileiro, solteiro, membro da Comissão de Licitação, todos residentes na 

cidade de São José da Lagoa Tapada-PB. 

Art. 2° - Fica nomeado o senhor JOÃO PAULO BATISTA como presidente da 

referenciada Comissão. 

Art. 3° - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

São José da Lagoa Tapada-PB, 30 de abril de 2012. 

EVILÁSIO FORMIGA LUCENA NETO, 

Prefeito constitucional do Município. 


